因涉嫌组织、指使上市公司从事信息披露违法行为，根据《中华人民共和国证券法》《中

   新疆中泰化学股份有限公司 2024 年半年度报告

60

华人民共和国行政处罚法》等法律法规，中泰集团于 2024 年 3 月 22 日收到中国证监会出具

的《中国证券监督管理委员会立案告知书》，中国证监会决定对中泰集团立案。2024 年 3 月

23 日中泰集团及相关责任人收到新疆证监局出具的《关于对新疆中泰（集团）有限责任公司

采取出具警示函措施的决定》。2024 年 3 月 27 日中泰集团及相关责任人收到新疆证监局出

具的《行政处罚事先告知书》。详细内容见《新疆中泰化学股份有限公司关于中国证券监督

管理委员会对控股股东立案调查的公告》（公告编号：2024-025）、《新疆中泰化学股份有

限公司关于控股股东及相关责任人收到行政监管措施决定书的公告》（公告编号 2024-027）、

《新疆中泰化学股份有限公司关于控股股东及相关责任人收到中国证券监督管理委员会<行

政处罚事先告知书>的公告》（公告编号 2024-030）。2024 年 5 月 17 日中泰集团及相关责任

人收到新疆证监局出具的《行政处罚决定书》，详细内容见《新疆中泰化学股份有限公司关

于控股股东及相关责任人收到中国证券监督管理委员会新疆监管局<行政处罚决定书>的公

告》（公告编号 2024-050）。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

阜康能源于 2019 年 3 月引入战略投资者农银金融资产投资有限公司（以下简称“农银投

资”），农银投资以增资扩股的方式向阜康能源投资 10 亿元，投资期限 5 年。根据增资协议

相关退出条款的约定，投资期限届满，农银投资以减资方式退出阜康能源，参照阜康能源 2023

年 10 月 31 日的资产基础法净资产评估值，农银投资收回投资本金 10 亿元。阜康能源减资完

成后注册资本由 289,367 万元减少至 224,300 万元，仍为公司控股子公司，持股比例 46.6%，

公司控股子公司华泰重化工持股比例 52.54%。

   新疆中泰化学股份有限公司 2024 年半年度报告

61

第七节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 14,375,575 0.56%   19,175 19,175 14,394,750 0.56%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 14,375,575 0.56%   19,175 19,175 14,394,750 0.56%

 其中：境内法人持股

   境内自然人持股 14,375,575 0.56%   19,175 19,175 14,394,750 0.56%

 4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 2,575,643,942 99.44%   -19,175 -19,175 2,575,624,767 99.44%

 1、人民币普通股 2,575,643,942 99.44%   -19,175 -19,175 2,575,624,767 99.44%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 2,590,019,517 100.00%   0 0 2,590,019,517 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

   新疆中泰化学股份有限公司 2024 年半年度报告

62

□ 适用  √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用  √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

   单位：股

股东名称
期初限

售股数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

董监高 95,575  19,175 114,750 高管限售股 --

合计 95,575  19,175 114,750 -- --

二、证券发行与上市情况

 □ 适用  √ 不适用